
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Состав технического комитета по стандартизации 
«Оценка соответствия», утвержденный приказом Федерального агентства 
по техническому регулированию и метрологии от 20 ноября 2017 г. № 2538  

 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона  

от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», 

частью 5.4 подпункта 5.4 пункта 5 Положения о Федеральном агентстве  

по техническому регулированию и метрологии, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294, а также в целях 

повышения эффективности работ по стандартизации на национальном, 

межгосударственном и международном уровнях п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в Состав технического комитета по стандартизации «Оценка 
соответствия», утвержденный приказом Федерального агентства 
по техническому регулированию и метрологии от 20 ноября 2017 г. № 2538 

«Об организации деятельности технического комитета по стандартизации 
«Оценка соответствия» (с изменениями, внесенными приказами Федерального 
агентства по техническому регулированию и метрологии от 16 апреля 2020 г.  

№ 749, от 23 июля 2021 г. № 1437, от 18 апреля 2022 г. № 990, от 26 мая 2022 г. 

№ 1280, от 11 ноября 2022 г. № 2839, от 8 февраля 2023 г. № 272,  

от 11 июля 2023 г. № 1445, от 1 сентября 2023 г. № 1777, от 16 октября 2023 г.  
№ 2194, от 26 апреля 2024 г. № 1103 и от 14 июня 2024 г. № 1431), изменения 

согласно приложению к настоящему приказу. 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Руководитель     А.П.Шалаев 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Федерального агентства 

по техническому регулированию 

и метрологии 

от «06» августа 2024 г. № 1801 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в состав технического комитета по стандартизации «Оценка 
соответствия», утвержденный приказом Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии  
от 20 ноября 2017 г. № 2538 

 

Признать пункт 25 утратившим силу; 
дополнить пунктом 41 следующего содержания: 

« 

41 Общество с ограниченной ответственностью 
«ИНТЕРСЕРТИФИКА» 

(ООО «ИНТЕРСЕРТИФИКА») 

11739, г. Москва, ул. Архитектора 
Власова, д. 33 

Телефон: 8 (495)308-99-33 

Электронный адрес: info@intercertifica.ru 

». 
 


